ПРОТОКОЛ

Заседания Общественного совета при Территориальном органе

Федеральной службы государственной статистики по Пермскому краю

(далее Пермьстат)

Малый Зал (Революции, 66, эт. 7)
25 декабря 2018 г.

Кутергина Галина

Васильевна

доцент кафедры финансов, кредита и биржевого дела

Пермского государственного национального

исследовательского университета, кандидат

экономических наук

Иванова Ольга

Георгиевна

старший преподаватель кафедры экономики Пермского

государственного гуманитарно-педагогического

университета, зместитель Председателя Общественного

совета при Пермьстате

Нода Александр

Сергеевич

директор социологического агентства «СВОИ»

Меркушев Сергей

Александрович

доцент кафедры социально-экономической географии

Пермского государственного национального

исследовательского университета, кандидат

географических наук

Лучников Андрей

Сергеевич

ст. преподаватель кафедры социально-экономической

географии ФГБОУ ВО «Пермский государственный

национальный исследовательский университет»

Саматкин Артур

Юрьевич

председатель Совета Ассоциации «Прикамский

микрофинансовый центр»

ПРИГЛАШЕННЫЕ ЛИЦА:

Белянин Владимир

Алексеевич

Руководитель Пермьстата

Морозова Елена

Геннадьевна

Заместитель руководителя Пермьстата

Николаев Роман

Сергеевич

Секретраь Общественного совета при Пермьстате,

начальник отдела государственной статистики в городе

Пермь

Латышева Анна

Ивановна

доцент кафедры отраслевой и территориальной экономики

ФГБОУ ВПО «Пермская государственная

сельскохозяйственная академия имени академика Д.Н.

Прянишникова», кандидат экономических наук

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О порядке формирования и предоставления (распространения) показателей,

    характеризующих состояние и развитие муниципальных образований

Морозова Е.Г.

Меркушев С.А.

2. О реализации Плана по противодействию коррупции в Пермьстате в 2018 г.

Косташ О.С.

2

 3. Отчет о деятельности Общественного совета при Пермьстате в 2018 г.

Кутергина Г.В.

   4. Основные задачи Общественного совета при Пермьстате в 2019 г. и

       обсуждение плана работы на 2019 г.

       Кутергина Г.В.

СЛУШАЛИ:

1. Слушали: Морозову Е.Г., Меркушева С.А.  О порядке формирования и

предоставления (распространения) показателей, характеризующих состояние и

развитие муниципальных образований.

Решили: принять к сведению. Поручить Меркушеву С.А. подготовить

обоснование и предложения по сохранению муниципальной статистики, ее

расширение и опубликование с учетом снижения требований к уровню

конфиденциальности. Предложение направить в Общественный совет при

Росстате, в научно-методический совет при Росстате. Ознакомить с проблемой, а

также обоснованием и предложениями Общественной палаты Пермского края.

2. Слушали: Косташ О.С. Отчет о деятельности Общественного совета при

Пермьстате в 2018 г.

Решили: принять к сведению. Рекомендовать Пермьстату продолжить

деятельность в данном направлении.

3. Слушали: Кутергину Г.В. Отчет о деятельности Общественного совета при

Пермьстате в 2018 г.

Решили: принять к сведению. Устранить вопросы, по которым не было

выполнено решение Совета. Создать региональное отделение Российской

ассоциации статистиков в лице Кутергиной Г.В., Ивановой О.Г., Лучникова

А.С., Николаева Р.С.

4. Слушали: Кутергину Г.В.  . Основные задачи Общественного совета при

Пермьстате в 2019 г. и обсуждение плана работы на 2019 г.

Решили: принять к сведению. Членам Общественного совета направить свои

предложения по направлениям заседаний в 2019 году секретарю Общественного

совета.

3

Заместитель Председателя

Общественного Совета

Кутергина Г.В.

Секретарь Общественного Совета                                     Николаев Р.С.